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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                         BASHKIA FIER 

 

        

Nr. ______ Prot.                                                                                        Fier, më __.08.2025 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të fituesit, pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit për 

procedurën me objekt “Furnizim, vendosje kondicionerësh për objektet: Bashkia Fier, shkolla 

«Janaq Kilica»’’, shkolla “Liri Gero”, shkolla “Naim Frashëri”, me burim financimi nga 

Buxheti i Bashkisë Fier. 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                         (për botim) 

 

Shtojca 11. 

Formulari i njoftimit të fituesit, pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit 

BASHKIA FIER 

 

Data:             29.08.2025  

Drejtuar:  Operatorit ekonomik (OE) SULOLLARI-KLIMA SHPK, me NUIS 

K01529003M, 

Adresa:      Tirane Rruga "Muhamet Gjollesha 71/3, Kati 1 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 
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Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur me mjete elektronike 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-55901-07-22-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizim, vendosje kondicionerësh për objektet: 

Bashkia Fier, shkolla «Janaq Kilica»’’, shkolla “Liri Gero”, shkolla “Naim Frashëri”, me 

fond limit prej 11 062 088 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëdhjetë e tetë) lekë 

pa TVSH me burim financimi Buxheti i Bashkisë Fier.  

 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: Jo më vonë se 30 ditë nga nënshkrimi i kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.08.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [28 Korrik 2025] 

[Numri 39]  

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim PO 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik PC STORE SHPK, me NUIS L01606034A. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës prej 6 525 000 (gjashtë milion e pesëqind e njëzet e pesë mijë) lekë pa 

TVSH. 

2. Operatori ekonomik SULOLLARI-KLIMA SHPK, me NUIS K01529003M. Vlera 

totale sipas formularit të ofertës prej 7 145 600 (shtatë milion e njëqind e dyzet e pesë mijë 

e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik COMFORT SHPK, me NUIS J61901194M. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës prej 7 180 250 (shtatë milion e njëqind e tetëdhjetë mijë e dyqind e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

4. Operatori ekonomik KLIMA TEKNIKA TB2 SHPK, me NUIS K49322506W. Vlera 

totale sipas formularit të ofertës prej 7 498 000 (shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë e 

tetë mijë) lekë pa TVSH. 

5. Operatori ekonomik Express Air Conditioning  SHPK, me NUIS M32407021T. Vlera 

totale sipas formularit të ofertës prej 7 498 975 (shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë e 

tetë mijë e nënëtëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

6. Operatori ekonomik AL-TEK SHPK, me NUIS K48130519Q. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës prej 7 499 000 (shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë) 

lekë pa TVSH. 
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7. Operatori ekonomik S P E K T R I SHPK, me NUIS J62903555F. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës prej 7 739 250 (shtatë milion shtatëqind e tridhjetë e nëntë mijë e 

dyqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

8. Operatori ekonomik SUPERIOR GROUP SHPK, me NUIS K91712015L. Vlera totale 

sipas formularit të ofertës prej 8 056 250 (tetë milion e pesëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind 

e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

9. Operatori ekonomik BOE 2AK Group SHPK & C O L O M B O SHPK, me NUIS 

M42626404R & J82916489E. Vlera totale sipas formularit të ofertës prej 8 200 000 

(tetëmilion e dyqind mijë) lekë pa TVSH. 

10. Operatori ekonomik LAVIVA TECHNOLOGIES SHPK, me NUIS M01323012A. 

Vlera totale sipas formularit të ofertës prej 8 296 566 (tetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

11. Operatori ekonomik BEST-TECH AL 2000 SHPK, me NUIS L81625005U. Vlera totale 

sipas formularit të ofertës prej 8 297 000 (tetë  milion e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë) 

lekë pa TVSH. 

12. Operatori ekonomik ISEC SHPK, me NUIS L41309004L. Vlera totale sipas formularit 

të ofertës prej 8 890 000 (tetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

13. Operatori ekonomik ALTEC SHPK SHPK, me NUIS K57923807W. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës prej 8 950 000 (tetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa 

TVSH. 

14. Operatori ekonomik 2 N SHPK, me NUIS L31615017L. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës prej 8 999 999 (tetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

15. Operatori ekonomik BUDIAG CLIMA SHPK, me NUIS L71509032C. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës prej 9 055 000 (nëntë milion e pesëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 8 operatore 

1. O.E 2N SHPK, me NUIS L31615017L; Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, Shtojca 9, 

Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit A: DEKLARATË  

Në përputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit të objektit të kontratës, nuk është 

plotësuar Rubrika “Deklarata”.  

2. O.E. 2AK Group SHPK & C O L O M B O, me NUIS M42626404R & J82916489E, Në 

rubrikën 2.3. Kapaciteti teknik: Pika 2.3.1, operatori ekonomik (BOE) “2Ak Group” shpk nuk 
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plotëson kriterin ekonomik të punëve të ngjashme të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës.  

3. O.E. AL-TEK SHPK, me NUIS K48130519Q,  

 në rubrikën 2.3. Kapaciteti teknik, Pika 2.3.1 operatori ekonomik nuk ka paraqitur dëshmi 

për realizimin e punëve të ngjashme sipas vlerës së kërkuar, jo më pak se 4.000.000lekë pa 

TVSh. 

 Operatori nuk ka plotësuar formularin e vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, në pjesën II, 

Shkaqet e përjashtimit, Pika A”, Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshmë të 

kualifikimit, “Deklarata” është e paplotësuar, gjithashtu në Pjesën III, Kriteret e 

përzgjedhjes /kualifikimit, A”:Deklarata” nuk është specifikuar profili i  teknikut. 

 Si dhe në pikën 2.3.4 operatori nuk ka paraqitur garancinë 2 (dy) vjecare për mallrat e 

ofruara.  

 në rubrikën 2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar, Pika 2.2.1, operatori ekonomik 

pasqyrat financiare për vitin 2024 (bilanci ekonomik), nuk është i konfirmuar nga Drejtoria 

e Tatimeve si dhe nuk është i shoqëruar me akt-ekspertizën e kryer nga eksperti kontabël. 

 në rubrikën 2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar, Pika 2.2.1, operatori ekonomik 

pasqyrat financiare për vitin 2023 (bilanci ekonomik), nuk është i shoqëruar me akt-

ekspertizën e kryar nga eksperti kontabël. 

 

4. O.E. Express Air Conditioning SHPK, me NUIS M32407021T, Në rubrikën 2.2 Kapaciteti 

ekonomik dhe financiar, Pika 2.2.1, operatori ekonomik pasqyrat financiare të vitit 2024 nuk i ka 

të konfirmuar nga Drejtoria e Tatimeve. 

5. O.E. KLIMA TEKNIKA TB2 SHPK, me NUIS K49322506W, Në rubrikën 2.2 Kapaciteti 

ekonomik dhe financiar, Pika 2.2.1, operatori ekonomik pasqyrat financiare të vitit 2024 nuk i ka 

të konfirmuar nga Drejtoria e Tatimeve. 

6. O.E. SUPERIOR GROUP SHPK me NUIS K91712015L,  

 në rubrikën 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, Pika 2.2.1, operatori ekonomik 

pasqyrat financiare nuk i ka të konfirmuar nga Drejtoria e Tatimeve. 

 Operatori nuk ka plotësuar formularin e vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, në pjesën II, 

Shkaqet e përjashtimit, Pika A”, Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshmë të 

kualifikimit, “Deklarata” është e paplotësuar. 

7. Operatori Ekonomik PC STORE SHPK, me NUIS L01606034A, skualifikohet pasi ka 

paraqitur ofertë ekonomike anomalisht të ulët.  Në zbatim të nenit 93, pika 5 të ligjit Nr.162, datë 

23/12/2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, citohet se: “Në procedurat e prokurimit me 

vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime 

një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se OE SULOLLARI-KLIMA SHPK, 

me NUIS K01529003M me adresë Tirane Rruga "Muhamet Gjollesha 71/3, Kati 1, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale 7 145 600 (shtatë milion e njëqind e dyzet e pesë mijë e gjashtëqind) lekë 

pa TVSH/totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

______________ 

Armando Subashi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


